D. Pfeiffer qvemadmodum ipse testatur, (d) continet 103. libros in qvibus
5278. orales Traditiones, qvæ in Alcorano non reperiuntur. De Com-
mentatoribus autem hisce Alcorani, exactissime præ omnibus aliis nos in-
format, Celeberrimus, & a nobis hōc in negotio, jamjam sēpissime cita-
tus Philologus Hottingerus in Promptuario suo. (e) Qyoniam vero Prom-
ptuarium illud, non adeo vulgare est, ut omnium teratur manibus ἀσ ἐ^τ
τύπῳ οὐδὲ οὐρόψῃ, ex eo qvæ hic facere videntur excerptemus. Distinguunt
vero Ille Commentatores Alcorani (1) in eos qui jam in Europæorum scriptis
librisq; citantur; ut sunt (A) explicatio Alcorani Baidavi, (qvi a Möllerō (f)
Alcorani vocatur Exegeta) qvæ contracta videtur ex Zamhaschario, verlatur
autem (1) in ostendenda cohærentia textūs plane insociabilis, (2) in tradendis
originibus vel integrarum Suratarum, vel partium singularum, (3) notandis
variis lectionibus. Extat hæc explicatio in Bibliotheca Tigurina. Titulus e-
jus vertente Zechendorfio (g) hic est: *Interpretatio Praefectorum sive Censorum Ecclesiasticorum, sive Literatorum sive Sacerdotum Padawī*; (alias Bai-
davi, ut nos legere solemus) (B) *Zamhaschari*, vicinus DEI vocatus, qvod
propter Meccam habitavit, commentatus est in Alcoranum sine exemplo. O-
pus enim aliquot Tomis ab solutum conscripsit, qvod uno nomine *Albischaph*
i.e. *Revelatio* dicitur. (C) *Mubamedis Ben Ahmed Comment. in Alc.* qvem
citat Seldenus (h). (D) *Goliū*, ut supra etiam observatum, edidit Surat.
LXI. Aciei inscriptam cum Comment. *Gelalodini* interpretis celebris & re-
cepti. (II.) in eos qui nominetenus tantum sunt cogniti, hosque iterum subdi-
vidit (N) In eos qui Alcoranum commentariis illustrarunt simpliciter, quo-
rumque scriptis exprestè nomen Explicatio præponitur qvales sunt: *Ibn Ge-
veri*, *Ibn Mondari*, *Ibn Abbi Hathen*, *Azzeddini fil Abdassolomi*, *Abi Saudikā-
dei*, *Emadini Sechavat*, *Abdotoabedi fil Almoniri*, *Ben Ali Aphuēi*, *Benhajeddi-*
ni Copbitæ, *Dirinæi*, *Ismaelis fil Ketiri*, *Katzruæi*, *Ilmeddini Balkinæi*, *Ibn Na-*
kibi, *Abi Giasafis fabri enarii*, *Samini Halebensis*. (ɔ) in eos qui circa le-
ctionem Σ υεἰον magis occupari maluerint e.g. (1.) recordatio piorum,
de lectionibus, (2.) *Liber electus*, de lectionibus *Abdolghabari*. (3.) *Cippus*,
Themani Alphares. (4.) *Hortus* (Libri nomen) de lectionibus, *Syntaxis Hase-*
ni fil Mubamedis Bagdadensis. (5.) *Tractatus de lectionibus Ismaelis Andas-*
lusii (6.) *expositio significationum de lectionibus, Haseni Iranæi*. (7.) *Expla-*
natio Lectionum Abdorrahmani Zaktai. (8.) *Correctio lectionum Abdon*
Monbemi. Ad horum etiam numerum, quantum nobis videtur, qvam ma-
xime accedunt, eumq; augent *Recensitores sive Majoretha Arabum*, qvos in-
ter